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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Lillesand sokn 16. – 21.1.24 

 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

 

 

Det har vært en stor glede å være sammen med dere denne visitasuken. Vi har vært igjennom 

et innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt bedre kjent med menighetsrådet, 

ansatte og frivillige. Det har vært en stor berikelse, og jeg ser tilbake på denne uken med 

takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for 

at dere har som mål å vekke og nære det kristelige liv i soknet! 

 

Forberedelser 

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Steinar Floberg har ledet prosessen 

sammen med ansatte og menighetsråd, og rådgiver på bispedømmekontoret har utarbeidet en 

rapport om kirkebyggene. Menigheten har levert en fyldig visitasmelding før visitasen, og 

dere har laget et imponerende program som viser mye av bredden i menighetslivet og 

kontaktpunktene dere har ut i lokalsamfunnene. 

 

Selve visitasuken startet med møte med stab, leder av menighetsråd i både Høvåg og 

Lillesand og fellesråd. Sammen gjennomgikk vi program for visitasen. 

 

Møte med kommune 

Jeg møter alltid kommunens ledelse når jeg er på visitas, og denne gangen inviterte Lillesand 

kommune på hyggelig lunsj på Strandhaven. Kommunen stilte med ordfører Einar Holmer-

Hoven, varaordfører Oddbjørn Kylland, kommunedirektør Guri Ulltveit-Moe og 

kommunalsjefene Geir Nilsen og Lene Holtskog samt representant i fellesrådet Nils Martin 

Andersen. 

I tillegg til å bekrefte den gode relasjonen det er her i kommunen mellom kommuneledelse og 

kirken, så var det fint å kunne takke for alt det kommunen har bidratt med og bidrar med 

overfor kirken på ulike områder; både når det gjelder økonomi, ungdomsarbeid mm. 

Jeg er opptatt av det ansvaret kommunen har overfor kirken, og vil gjenta det jeg sa under 

møtet: 

Skriv oss inn i kommunens planer! Sørg for at dere regner med kirken som en viktig 

samfunnsinstitusjon og samarbeidspartner med kommunen. Kirken har mye å bidra med for å 

hjelpe kommunen til å oppfylle alle dens forpliktelser. 

Det har vært flott å møte ordfører Einar Homer Hoven flere ganger under visitasen. Sammen 

med en KUP-gruppe hatt en uforglemmelig aketur! Aketur med ordføreren er det ikke så ofte 

jeg får anledning til … 

  

 DEN NORSKE KIRKE 

Agder og Telemark biskop 
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Møte med menighetsråd og stab 

På møte med menighetsråd snakket vi sammen om det å sitte i menighetsråd. Jeg delte mine 

forventninger til et menighetsråd og hva det skal gjøre, og jeg ble utfordret til å dele mine 

drømmer for Lillesand menighet. 

Staben har jeg møtt flere ganger under visitasen, både i enesamtaler og i grupper. Det ble en 

hyggelig lunsj sammen med staben, der vi også fikk tid til å snakke om det å være en del av 

dette fellesskapet – og litt om hvilke utfordringer man møter. 

 

Skolebesøk 

En naturlig del av en visitas er å besøke skoler. Denne gangen ble det Møglestu videregående 

og 3.klasse jeg møtte i religionsfaget deres. Jeg har sjelden møtt elever som er så reflekterte 

som disse var! De stilte gode spørsmål, og vi var innom alt fra hva en biskop er og gjør til 

forholdet mellom tro og vitenskap. Hva som gjør at noen tror som de tror; er det omgivelsene 

som påvirker dette? Eller hva med forholdet mellom at Gud er allvitende, og at vi er skapt 

med en fri vilje? Hvordan skal vi forstå all lidelsen i verden. Får man noen ekstra poeng hos 

Gud for å være prest – eller biskop! 

 

Bedriftsbesøk 

Når jeg er på visitas, er jeg gjerne også på bedriftsbesøk. Det er viktig for meg å møte 

bedrifter som på en eller annen måte preger stedet. NMS gjenbruk hadde laget et flott 

arrangement på Lillesand kjøpesenter på Tingsaker. Her fikk høre og se dette viktige og flotte 

arbeidet på nært hold. Ikke minst satte jeg pris på å møte mange av dere frivillige som står i 

dette viktige arbeidet. Det er svært mange som jobber turnus her, og med det bidrar til det 

gode misjonsarbeidet som drives i Lillesand og Høvåg menigheter. Slike gjenbruksbutikker er 

som et kinderegg, tre viktige ting i ett: Det bidrar med betydelig penger til misjonsarbeid og 

med det mye god diakoni. Slike butikker sørger for den nødvendige omstillingen at vi får en 

sirkulærøkonomi og forhindrer at vi unødvendig kaster ting, og på den måte er med på å gjøre 

noe med klimaendringene. For det tredje er det et godt fellesskap. Det er spennende med en 

gjenbruksbutikk som er så sentralt plassert i et kjøpesenter! 

Jeg fikk også gleden av en god prat med senterledelsen, som satte ord på de positive 

ringvirkningene gjenbruksbutikken har bidratt med inn på senteret. Senterledelsen er også 

åpne for et samarbeid med kirken på en eller annen måte; en utfordring jeg vil be Lillesand 

menighet om å følge opp. 

 

Diakoni 

Jeg vet at dere gjør et flott diakonalt arbeid. Mye av dette er ikke synlig for andre enn de det 

gjelder, men å virke i det stille er kanskje noe av det viktigste innen diakonien. 

Det var et nyttig møte med kommunens ungdomskontakter som samarbeider tett med 

menighetens om å drive forebyggende arbeid i kommunen. Her lærte jeg mye! Jeg merker 

meg at dere som jobber med ungdom – enten dere er ansatt eller gjør noe på fritiden – er svært 

flinke til å se ungdom, og dere brenner for at de skal ha det godt. 

Noen finner seg til rette i Mekkegruppa som jeg også har vært innom, andre i KUP eller andre 

steder. Takk til alle dere som gir av deres tid for at ungdom i Lillesand ikke bare skal ha gode 

tilbud, men bli sett av trygge voksne. 

Det var flott å være til stede på mannskveld som er et godt diakonalt tiltak i Lillesand. Her 

møtte det hele 64 voksne menn til en hyggelig kveld med mat, prat og godt innhold. Takk til 

dere som driver dette viktige arbeidet! 

På Dovreheimen var det fint å være til stede og få gleden av å holde andakt. Det var godt 

oppmøte, og god tid til en hyggelig prat. 
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Gudstjenesteliv og kirkebygg 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 

kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går 

ofte på gudstjeneste. Siden forrige visitas har mye skjedd blant annet i Lillesand kirke med en 

god utnyttelse av dobbeltdørene ved siden av midtre hoveddør. Det er fremdeles noen 

praktiske detaljer som kan gjøres enda bedre; sjekk hva min kirkebyggrådgiver skriver om 

dette i sin rapport. 

 

Trosopplæring 

Jeg har fått se noe av det veldig gode trosopplæringsarbeidet dere gjør i Lillesand. Det gleder 

meg at dere kontinuerlig jobber med å få til gode tilbud for flest mulig. God kvalitet og solid 

innhold. Barnekoret som jeg har hatt gleden av å høre her i gudstjenesten fikk jeg også møte 

på en øvelse. For en stor og fin gjeng! Synge godt kan de også; det er svært god klang i dette 

koret. 

På Etter skoletid møtte jeg mange barn som villig stilte opp og danset for meg, før de lurte på 

både det ene og det andre om hva en biskop er og gjør. Blant annet lurte de på om det var 

mulig å ta selfie med biskopen, så dermed ble det en hel selfiekø! 

 

Jeg hadde en svært berikende samtale med ledelsen i Tro og Lys i Lillesand; en gruppe jeg 

kjenner ganske godt etter et langt og godt samarbeid gjennom mange år. Også her var det 

nyttige og viktige innspill som jeg tar med meg og vil følge opp. 

 

Deretter var det hverdagsgudstjeneste i Tingsalen, og det var fint å se hvordan barna var 

delaktige i gjennomføring av de ulike oppgavene. Det ble en flott gudstjeneste som jeg håper 

dere fortsetter å utvikle. Her var det mange som fikk et godt og viktig møte med kirken. 

 

Som jeg allerede har nevnt så har jeg vært på aketur med ordføreren og KUP. Det er flott at 

KUP er på plass i Lillesand; det har det vært jobbet grundig og godt med for å få til. Kirkens 

Ungdomsprosjekt – altså KUP – ønsker å starte opp flere steder, og Lillesand er det første 

utenom Kristiansand som har fått dette til.  

 

Varierte arbeidsformer 

Det har vært fine samlingsstunder både morgen og kveld i Vestre Moland, Lillesand kirke og 

Justøya kapell under visitasen; fint ledet av prester og kantor. 

Dere er i det hele tatt heldige i Lillesand som har flinke folk ansatt i staben. Det er viktig at 

dere som ikke er ansatte vet å ta vare på disse gode medarbeiderne som gjør det beste de kan 

for at Lillesand menighet skal være et godt sted å være. 

Mye annet kunne vært nevnt; blant annet det flotte menighetsbladet dere lager og som jeg 

også får til mitt kontor. 

 

Utfordringer og veien videre 

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene 

og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og 

nære det kristne liv menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og 

oppmuntre til videre arbeid: 

• Fortsett med alt det gode som dere allerede gjør i menighetens regi. Her er det svært 

mye bra! Jeg slutter med til oppsummering og utblikket dere har i slutten av 

visitasmeldingen for det som dere ser på som veien videre. Det er en god retning som 

jeg deler. 
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• Til menigheten generelt, men spesielt til stab og menighetsråd vil jeg si: Dere er svært 

gode på enkeltsektorer. Nå er utfordringen for dere å bevege helheten mot et stort 

«vi», slik at dere drar enda mer i samme retning. 

• Kirkebygg: Følg opp det som er omtalt i kirkebyggrapporten dere vil få tilsendt. 

• Dere har to middelalderkirker som krever sitt. Forhåpentligvis vil det etter hvert 

komme noen ekstra midler fra OVF til vedlikehold av disse ut over det kommunen har 

ansvaret for å bidra med; følg med og sørg for at dere søker på disse. 

• Til kommunen vil jeg minne om det jeg sa i vårt møte: Skriv oss inn i deres planer, og 

fortsett med å pleie den gode relasjonen med kirken. 

• Det var spennende med de utfordringen vi var inne på i møte med ledelsen på 

Lillesand kjøpesenter. Jeg utfordrer dere til å følge opp denne samtalen. 

• Fortsett med å arbeide for at dere skal få et funksjonelt tilbygg til Lillesand kirke. Jeg 

vil gjerne komme tilbake når dette står ferdig og skal gjøre mitt for at dette viktige 

bygget snart blir en realitet.! 

•  

Jeg drar fra visitasen i Lillesand sokn fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine ord til 

menigheten i Tessaloniki:  

Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre bønner. For vår Gud og Fars 

ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og holder ut 

i håp til vår Herre Jesus Kristus.  

  

Agder og Telemark bispestol 21.januar 2024 

Stein Reinertsen, biskop  

 


